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YRITYSTEN KILPAILUKYKY ON LÄHTÖISIN 
EDELLEEN KOTIMAASTA 
VTM Maarit Lindströmin väitöskirja tarkaste-
taan Turun kauppakorkeakoulussa perjantaina 
21.11.2003. Väitöskirjatutkimus on nimeltään 
Locational Sources of Competitiveness: Fin-
nish Companies' International Business Opera-
tions in the Baltic Sea Region (Kilpailukyvyn-
alueelliset lähteet: Suomalaisten yritysten 
kansainvälinen liiketoiminta Itämeren alueella). 
 
Suomalaisten yritysten ripeä kansainvälistymi-
nen 1990-luvulla on luonut pohjaa yritysten 
markkina-alueen laajentumiselle ja sijaintipaik-
kaan liittyvien mahdollisuuksien kasvulle. Ylei-
nen globaalisaatiokehitys, Suomen EU-jäsenyys 
sekä Itämeren piirissä sijaitsevien siirtymätalo-
uksien markkinoiden avautuminen ovat run-
saan kymmenen vuoden aikana luoneet uusia 
edellytyksiä suomalaisten yritysten liiketoimin-
nalle myös Suomen lähialueilla. 
Tähän asetelmaan liittyen tutkimus tarkasteli 
suomalaisten yritysten kansainvälistä liiketoi-
mintaa kilpailuetujen näkökulmasta. 
Tutkimuksessa arvioitiin eräitä kansainvälisen 
liiketoiminnan keskeisiä teorioita ja niiden so-
veltuvuutta kilpailuetujen näkökulmasta selittää 
suomalaisten yritysten toimintaa Itämeren alu-
een markkinoilla, sekä yritysten ulkomaankau-
pan ja suorien sijoitusten määrää, suuntautu-
mista ja rakennetta kansantalouden tasolla. 

Keskeinen empiirinen kysymys oli, missä mää-
rin yritysten kilpailuedut ovat peräisin koti-
maasta ja ulkomailta. Tutkimus tarkasteli myös 
ulkomaantoimintojen vaikutusta yritysten kil-
pailukykyyn sekä eri ulkomaantoimintamuoto-
jen merkitystä ulkomailta peräisin olevien kil-
pailuetujen hankkimisessa. 
Tutkimuksessa arvioitiin myös sitä, mihin mai-
hin tehdyt suorat sijoitukset ovat tuottaneet 
eniten lisäarvoa suomalaisten yritysten kilpailu-
kyvylle. 
Kilpailuetujen analyysi perustui ulkomaan-
toiminnoista vastaavien johtajien näkemyksiin 
sadassa suuressa tai keskisuuressa suomalaisyri-
tyksessä. Postikyselyyn ja henkilöhaastattelui-
hin perustuva tutkimus suoritettiin Suomessa 
keväällä 2002. Tulosten analysoinnissa käytet-
tiin hyväksi tilastollisia menetelmiä. 
Tutkimustulokset tukivat väittämää, jonka mu-
kaan suurin osa suomalaisten yritysten kilpai-
lueduista, erityisesti ns. teknologisista kilpai-
lueduista, on peräisin kotimaasta. Tästä huoli-
matta tiettyjä muita elementtejä, kuten kulutus-
kysyntää, tuotteiden laadun parantamista, yri-
tysten välistä kilpailua ja yhteyksiä saman alan 
muihin yrityksiin, hyödynnetään muissa ja 
muista Itämeren alueen maista, erityisesti Eu-
roopan unionin jäsenmaista. 
Myös yritysten teknologiaintensiteetti ja kan-
sainvälistymisen taso ovat sellaisia tekijöitä, 
jotka selittävät yritysten ulkomaisten lähteiden 
hyödyntämisen määrää ja arvostusta. 
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